



A . T DA SILVA EIRELI

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: A T DA SILVA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.692.853/0001-01

Insc. Estadual: 12.455696-5

ENDEREÇO: Travessa da borboleta, 12, Anil, CEP: 65.045-150, São Luís - MA.

Fone: (98) 98409-2502 E-mail: atsilvaeireli-me@outlook.com

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 3959 OP: 03 C/C: 147-0

Responsavel legal para fins de assinatura do contrato: Aline Tereza da Silva, brasileira, solteira, CPF: 010.394.923-20, RG: 039553022010-4 SSP/MA. Email: atsilvaeireli-me@outlook.com, (98) 98409-2502

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD	VAL UNIT	VAL UNIT EXTENS.	VAL TOTAL	VAL TOTAL EXTENS.
1	Açúcar, tipo: cristal 2kg	ITAJÁ	PCT	1.200	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.316,00	cinco mil, trezentos e dezesseis reais
2	Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	MASTER NUTRITION	UND	900	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.186,00	três mil, cento e oitenta e seis reais
3	Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1	PINDUCA	PCT	3.000	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
4	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: logo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico.	D'OURA	PCT	600	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais



A . T DA SILVA EIRELI

5	Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha	POTTY	PCT	2.000	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
6	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	PURO	PCT	1.200	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
7	Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado.	FRIBOI	KG	4.000	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 108.680,00	cento e oito mil, seiscentos e oitenta reais
8	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipocorte: carcaça, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado (a)	COPACOL	KG	6.000	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 41.220,00	quarenta e um mil, duzentos e vinte reais
9	Condimento, tipo: alho, apresentação: natural,	IN NATURA	KG	300	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
10	Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó	KITANO	PCT	2.400	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
11	Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez :baixa acidez	SABOR	KG	3.500	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.875,00	vinte e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
12	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	NORDESTINO	PCT	4.400	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 4.664,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
13	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: comsal	PURO SABO	UND	720	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais



A . T DA SILVA EIRELI

14	Legume em conserva, tipo: milho verde	QUERO	UND	2.400	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
15	Legume in natura, tipo: batata inglesa, apresentação: orgânico	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
16	Legume in natura, tipo: beterraba inglesa, apresentação: orgânico	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
17	Legume in natura, tipo: cebola branca , apresentação: orgânico	IN NATURA	KG	1.000	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
18	Legume in natura, tipo: cenoura	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
19	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1	SABOR	PCT	3.600	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 21.852,00	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
20	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	ITALAC	PCT	11.000	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 60.390,00	sessenta mil, trezentos e noventa reais
21	Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme	PREFILECTA	PCT	1.920	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 3.187,20	três mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
22	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1	CONCÓRDIA	UND	1.400	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
23	Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo, bandeja com 30 unidades	TIJUCA	BANDEJA	50	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



A . T DA SILVA EIRELI

24	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semidoce, tipo adicional : bisnaga, careca/seda	KIPÃO	UND	65.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
25	Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%	MIRAMAR	PCT	300	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
26	Vinagre, matéria-prima: maçã, tipo: aromático, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual, límpido e sem depósitos	CASTELO	UND	360	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
trezentos e noventa e três mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa centavos							R\$ 393.927,90	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 393.927,90

trezentos e noventa e três mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa centavos

A validade da proposta deverá ser de no mínimo 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

A cada ordem de fornecimento ficam estipulados o prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos para a entrega do objeto

DECLARAÇÃO

Declaro ciência e concordância com todos os itens estabelecidos no edital de licitação em epígrafe. Declaro que encontram-se inclusos no valor total da proposta todos e quaisquer impostos incidentes, frete, emolumentos, contribuições previdenciárias, fiscais, sociais e parafiscais, que sejam devidos em decorrência, direta ou indireta, da entrega do objeto da presente licitação.

São Luís/MA, 04 de fevereiro de 2021.

Aline Tereza da Silva

A T SILVA EIRELI - EPP
CNPJ: 21.692.853/0001-01
Aline Tereza da Silva
RG: 039553022010-4
CPF: 010.394.923-20